Ventilinsel VTUB-12
TOC Bookmark
Ventilinsel VTUB-12
Merkmale
Peripherieübersicht
Merkmale – Pneumatik
Merkmale – Anzeigen und Bedienen
Merkmale – Montage

32 Ventilplätze 1361878 VABM-C8-12E-G14-32-M1-L
35 Ventilplätze 1361879 VABM-C8-12E-G14-35-M1-L
Bestellangaben
Magnetventile
Anschlussleiste
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/07
Ventilinsel VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleiste
PT/LK Anschlussleiste mit I-Port Schnittstelle 4 Ventilplätze 1247975 VABM-C8-12E-G14-4-PT-L
6 Ventilplätze 1247976 VABM-C8-12E-G14-6-PT-L
8 Ventilplätze 1247977 VABM-C8-12E-G14-8-PT-L
10 Ventilplätze 1247978 VABM-C8-12E-G14-10-PT-L
12 Ventilplätze 1247979 VABM-C8-12E-G14-12-PT-L
14 Ventilplätze 1247980 VABM-C8-12E-G14-14-PT-L
16 Ventilplätze 1247981 VABM-C8-12E-G14-16-PT-L
18 Ventilplätze 1247982 VABM-C8-12E-G14-18-PT-L
20 Ventilplätze 1247983 VABM-C8-12E-G14-20-PT-L
24 Ventilplätze 1247984 VABM-C8-12E-G14-24-PT-L
28 Ventilplätze 1247985 VABM-C8-12E-G14-28-PT-L
32 Ventilplätze 1247986 VABM-C8-12E-G14-32-PT-L
35 Ventilplätze 1247987 VABM-C8-12E-G14-35-PT-L
Anschlussplatte für Einzelventil
– für monostabile Ventile interne Steuerluftversor-
gung
1236025 VABS-C8-12XB-QX-B
externe Steuerluftversor-
gung
1236027 VABS-C8-12XB-QX
– für bistabile Ventile interne Steuerluftversor-
gung
1236028 VABS-C8-12XB-QX-DB
externe Steuerluftversor-
gung
1236029 VABS-C8-12XB-QX-D
Einspeisemodul
S zur zusätzlichenen Luftversorgung oder zur Versorgung von Druckzonen
 (Betriebsdruck 0 ... 0,8 MPa), pneumatischer Anschluss für Cartridge vorberei-
tet
1894888 VABF-C8-12-P3A5-QX
Abdeckplatte
L Abdeckplatte für Ventilplatz 562461 VABB-C8-12-ET
– Abdeckplatte für Luftverteilerplatz 562460 VABB-C8-12-A
Luftverteiler
AL Steckanschluss 4 mm 562457 VABF-C8-12-V1P4-Q4
BL Steckanschluss 6 mm 562458 VABF-C8-12-V1P4-Q6
CL Steckanschluss 4 und 6 mm 562459 VABF-C8-12-V1P4-Q4-Q6
Einspeisemodul
Abdeckplatte
Luftverteiler
372022/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTUB-12
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Packungs-
einheit
Teile-Nr. Typ
Selektorplatte
SL pneumatischer Anschluss G1/8 1 Stück 1210305 VABF-C8-12-P6-G18-Z
Hutschienenbefestigung
H zur Befestigung der Ventilinsel VTUB-12 auf einer Standard
Hutschiene TH 35-15 nach EN 50022.
(Zur Befestigung folgende Schrauben verwenden:
M5x40 nach DIN 912, 2 Stück)
2 Stück 2636436 VAME-T-M5
Trennelement
TP zur Druckzonenbildung (Kanaltrennung im Kanal 1) 1 Stück 1877936 VABD-C8-P1